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NIEDZIELA PALMOWA
w Muzeum Wsi Lubelskiej
10 kwietnia 2022
- fotorelacja

„W Wielki tydzień kościelne ceremonije, już od palmowej Niedzieli, większą przybierają okazałość (…)”.

                                                                                                               / Oskar Kolberg, Lubelskie cz. I /

 

10 kwietnia zapraszamy do wspólnego świętowania Niedzieli Palmowej w Muzeum Wsi Lubelskiej. Tego
dnia w XVII-wiecznym kościele z Matczyna zostanie odprawiona Msza święta, którą poprzedzi uroczysta
procesja z palmami. Zachęcamy do przyniesienia własnych palm i poświęcenia ich w lubelskim skansenie.
Tej  niedzieli  rynek muzealnego Miasteczka wypełnią  Koła  Gospodyń Wiejskich i  wystawcy z  naszego
regionu oferujący specjały na wielkanocny stół. Kiermasz będzie wspaniałą okazją do nabycia wyrobów
rękodzielniczych zarówno spożywczych, jak i dekoracyjnych dedykowanych Świętom Wielkanocnym. Nie
zabraknie  tradycyjnych  bab,  mazurków,  palm  czy  pisanek,  które  sprostają  gustom  najbardziej
wymagających  odbiorców.

W tym przedświątecznym czasie zachęcamy także do zwiedzania wnętrz, w których przygotowano wystroje
wielkanocne  tj.  chałupie  z  Żukowa,  chałupie  z  Bukowej,  plebanii  z  Żeszczynki  i  dworze  z  Żyrzyna.
Odwiedzając  odświętne  ekspozycje  będzie  można  porównać  zastawiony  stół  w  plebanii  i  dworze  ze
skromną ławą w chłopskiej izbie.

Oprócz tego warto pamiętać, że w ratuszu z Głuska trwa wystawa palm i pisanek wielkanocnych – prac
uczestników III Wojewódzkiego Konkursu na palmę i pisankę Wielkanocną.

 

W PROGRAMIE:

godz. 10:00

Msza święta w kościele z Matczyna poprzedzona procesją z palmami

godz. 10:00-16:00

Jarmark wielkanocny - stoiska wystawców zarejestrowanych na stronie Polska smakuje i Kół Gospodyń
Wiejskich z regionu oferujących tradycyjne specjały na wielkanocny stół



 

-  Wielkanocny wystrój  wnętrz:  chałupa z Żukowa, chałupa z Bukowej,  plebania z Żeszczynki,  dwór z
Żyrzyna

- Pokonkursowa wystawa prac uczestników III Wojewódzkiego Konkursu na palmę i pisankę Wielkanocną
(ratusz z Głuska)

 

WYDARZENIE JEST ORGANIZOWANE WE WSPÓŁPRACY Z ODDZIAŁEM TERENOWYM KRAJOWEGO
WSPARCIA ROLNICTWA W LUBLINIE.

 

BILETY WSTĘPU: normalny 20 zł , ulgowy 10 zł

 

W kwietniu Muzeum Wsi Lubelskiej jest czynne codziennie w godz. 9:00-17:00* (ostatnie wejście o godz.
16:00).

 



 

 

FOTORELACJA (fot. K. Wasilczyk)
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